

«ایران» ادعاهای اخیر رئیس جمهور سابق درباره انتخابات پیش رو را بررسی می کند

متهم ردیف اول سرکوب مشارکت

گزارش

گروه سیاسی

جریانی که در دهه ۹۰ بر کشور حاکم بود، عزم خود برای حضور در انتخابات را با تمسک به تاکتیک‌های تکراری جزم کرده است.

مؤید این ارزیابی از رویکرد انتخاباتی جریان سیاسی که تصور دارد از یک سوی می‌تواند با معرفی خود به‌عنوان جریان رقیب و منتقد بی‌نیاز از پاسخگویی نسبت به عملکردش کسب رأی کند و در عین حال در پس ادعاهای نامستدل و تکراری همچون «رد صلاحیت گسترده نیروها» و «مشارکت حداقلی» برای توجیه رویکردانی رأی‌دهندگان از خود راه فراری بگذارد: اظهارات اخیر حسن روحانی است.

رئیس جمهور پیشینی که حالا برای خود جایگاه سرلیستی توامان اصلاح‌طلبان و جریان کارگزاران سازندگی را قائل است و برای حضور مجدد در انتخابات مجلس خبرگان رهبری داوطلب شده است.

او در سخنرانی‌هایی که با حمایت روزنامه‌ها و رسانه‌های وابسته به این جریان‌های سیاسی و حتی رسانه‌های فارسی‌زبان بیگانه به نحو گسترده‌ای بازتاب داده می‌شود ادعاهایی را مطرح کرده که چیزی جز بازتولید تاکتیک‌های تکراری و متعارض برخی اصلاح‌طلبان در انتخابات نیست. اینچنین است که حسن روحانی یک روز به جای دعوت از مردم به مشارکت به تقلید از طیف رادیکال اصلاح‌طلب، «رای ندادن» را به مثابه کنش سیاسی تبلیغ می‌کند و روز دیگر از دادن رأی اعتراضی سخن می‌گوید. اظهارات و ادعاهای او در مراسم سالگرد آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را اگرچه باید در ادامه همین ناره‌بیزد انتخاباتی و مبتنی بر تاکتیک فرار به جلو ارزیابی کرد اما نمی‌توان

دیگه چه خبر؟

تبدیل قرار دو خبرنگار بازداشتی تازمان صدور رأی دادگاه تجدیدنظر

«خبر اول اینکه، روز گذشته پرتو برهانپور و کیل نیلوفر حامدی در گفت‌وگو با «شبکه شرق» از آزادی موکل خود از زندان اوین خبر داد.

همچنین خبرنگارین نیز در پیامی تلگرامی از آزادی الهه محمدی خبر داد. مطابق گزارش مراجع خبری، دادگاه تجدید نظر استان تهران با تبدیل قرار دو متهم خانم به مبلغ هر کدام ۱۰ میلیارد تومان موافقت کرد و در پی این اتفاق هر دو متهم پس از ۱۷ ماه از زندان آزاد شدند. نیلوفر حامدی و الهه محمدی از سوی مراجع امنیتی با اتهاماتی چون همکاری با دولت متخاصم امریکا، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران مواجه شدند و در دادگاه انقلاب، به حبس محکوم شدند که این اتهامات با اعتراض وکلای متهمان همراه شد و تصمیم‌گیری نهایی درباره حکم متهمان، به دادگاه تجدیدنظر واگذار شد. با این حال، این دو متهم تا اعلام رأی دادگاه تجدیدنظر ممنوع الخروج بوده و تا زمان صدور رأی نهایی هر کدام با سپردن قرار وثیقه ۱۰ میلیارد تومانی بیرون از زندان خواهند بود.

گفتنی است، نیلوفر حامدی و الهه محمدی، دو خبرنگار رسانه‌های اصلاح‌طلب «شرق» و «هم‌میهن» بودند که در ابتدای آشوب‌های سال گذشته، به اتهام همکاری با دولت متخاصم امریکا، دستگیر شدند.

وزارت اطلاعات ضابط پرونده این دو نفر بوده و در همان هفته‌های اولیه آشوب که منجر به شهادت ده‌ها نفر از نیروهای امنیتی کشورمان شد، طی بیانیه‌ای رسمی به همراه سازمان اطلاعات سپاه درخصوص بازداشت این دو خبرنگار، اعلام کرده بود: «...انتشار اولین عکس از مرحومه امینی روی تخت بیمارستان توسط «ن.ح» صورت گرفت که از آموزش دیدگان همین دوره‌ها در خارج از کشور بود.

او با استفاده از پوشش خبرنگاری از اولین افرادی بود که در بیمارستان حضور و استقرار یافته، به تحریر بستگان متوفی و ارسال اخبار جهت‌دار پرداخت. همچنین است اقدامات «الف.م.» که با استفاده از همان پوشش با حضور فوری در شهرستان سقز، به تحریک اطرافیان مرحومه، کارگردانی برخی صحنه‌ها و انعکاس اخبار و تصاویر جهت‌دار از مراسم تشییع، تدفین و تجمعات شکل گرفته در آن شهر به ایفای مأموریت پرداخت.

این فرد نیز آموزش دیده دوره‌های رژیم مافیایی امریکا در کشورهای خارجی است...

اپوزیسیون از «پارتیزان‌های کرمان» تشکر کرد

«خبر دیگر اینکه، یک عنصر بدنام جریان اپوزیسیون اخیراً در گفت‌وگویی، تروویست‌های دانش خراسان را که قریب به ۱۰۰ نفر از مردم کرمان را به خاک و خون کشیدند، «پارتیزان» خطاب کرد و به آنها درود فرستاد!

او این اقدام تروویستی را که در آن دست کم ۲۵ دانش‌آموز نیز به شهادت رسیدند، عملیاتی پارتیزانی برای قتل عام مزدوران جمهوری اسلامی خواند و مدعی شد که اقدام علیه این افراد، یکی از بهترین هدف‌ها بوده است.

این فرد که به ادعای خودش از وارثان رضاخان به شمار می‌رود، مورد حمایت جریان ضدایرانی در امریکاست و به عنوان نماینده مردم ایران در جلساتی با حضور جرج بوش، دونالد ترامپ، مایک پمپئو و برخی سناتورهای امریکایی نیز حضور داشته است. صدای امریکا به عنوان رسانه رسمی دولت این کشور همواره برای او تریبون داری کرده است.

واکنش کنعانی به نتایج انتخابات تایوان

ایران همواره از اصل چین واحد حمایت کرده است

«دست آخر اینکه، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه درخصوص نتایج انتخابات تایوان اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران احترام به تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها را از مبانی سیاست خارجی خود می‌داند.

سخنگوی وزارت امورخارجه افزود: در این راستا جمهوری اسلامی ایران بار دیگر حمایت قاطع خود را از حق جمهوری خلق چین برای دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی خود و همچنین اتخاذ مجدد چین بر مبنای توسعه مسالمت‌آمیز دو سوی تنگه اعلام می‌دارد.

انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی تایوان چند روز پیش برگزار شد و «ولیام لای چینگ‌ته» نامزد حامی استقلال تایوان پیروز این انتخابات شد.

ذره بین

رسانه انگلیسی گاردین در تحلیلی مطرح کرد

ایران بزرگ‌ترین قدرت غرب آسیا است

خاورمیانه از منازعات و درگیری‌های طولانی به ستوه آمده و بازیگران این منطقه به این واقعیت وقوف یافته‌اند که تحقق منافع ملی و امنیت و ثبات‌شان جز زیر سایه تنش‌زدایی و همکاری درون منطقه‌ای یا کشورهای بزرگی همچون جمهوری اسلامی ایران ممکن نیست.

این مهم را نشریه غربی «گاردین» در چندین گزارش خود پیرامون جنگ غزه مورد توجه قرار داده است. «گاردین» مقدمه گزارش خود را این چنین آغاز می‌کند: حمایت بی‌قید و شرط واشنگتن از اسرائیل در بحبوحه جنگ غزه و تحولات اخیر در منطقه نشان داده که دیگر نه امریکا و متحدانش، بلکه ایران بزرگ‌ترین قدرت غرب آسیاست.

اقتدار امریکا تحقیر شده

این گزارش حمله اخیر ائتلاف تحت رهبری ایالات

به سادگی یادآوری برخی واقعیات نافی‌شان را ناگفته باقی گذاشت.

اقلیت معرفی کردن دولت و مجلسی که با رأی اکثریت مردم بر کرسی مسئولیت نشسته‌اند در این جمله ادعایی که «اقلیت حاکم نه مشارکت حداکثری می‌خواهد نه رقابت» می‌خواهد انتخابات سدری باشد که آن اقلیت ادامه دهند» و اینکه کاهش نسبی مشارکت در انتخابات مجلس سال ۹۸ و ریاست جمهوری ۱۴۰۰ محصول رد صلاحیت حامیان دولت روحانی بوده، ادعاهایی است که در فراموشی واقعیت‌های غیرقابل انکاری همچون ناراضی‌ت گسترده مردم از نتیجه سیاست‌ها و عملکرد دولت پیشین مطرح می‌شود.

عملکردی که انگیزه‌ها را گرفت

بخش واقعی سخنان روحانی آنجا بود که به کاهش معنادار مشارکت در انتخابات سال‌های ۹۸ و ۱۴۰۰ اشاره کرد. بی‌اعتراف به این واقعیت که مشارکت ۴۲،۵۷ درصدی در انتخابات مجلس یازدهم و حضور ۴،۸ درصدی واجدین شرایط در انتخابات ۱۴۰۰ پیش از آنکه اساساً مطوف به تنوع ناهم‌زمانی انتخاباتی باشد، نتیجه قطعی عملکرد نامیدکننده دولتی بود که نام «دولت تدبیر و امید» را بر خود نهاده بود. کاهش بی‌سابقه مشارکت سیاسی مردم در دو سال پایانی دولت روحانی در حالی رقم خورد که شعارهای او برای بهبود شرایط اقتصادی کشور از طریق «مذاکره با کدخدا» به حاصلی جز کوتاه آمدن در قبال امریکا در مذاکرات هسته‌ای و انعقاد برجامی بی‌حاصل تبدیل نشد.

همچنان که نداشتن برنامه‌های جز مذاکره با کدخدا و قرار دادن برجام در جایگاه تنها راه‌حل دولت وقت برای رفع مشکلات سبب شد که با خروج امریکا از برجام و پیروی کشورهای اروپایی متحدش از آن دولت روحانی چیزی جز ناتوانی در احقاق حقوق مردم ایران و درماندگی در قبال تبعات آن اتفاق مانند افزایش فراینده نرخ ارز،

کالاهای اساسی و فساد اقتصادی را به نمایش نگذارد. مدیریتتی که اوج فضعش را در ماجرای اجرای تصمیم افزایش قیمت بنزین نشان داد و بر همین اساس زمینه بوجود آمدن بحران امنیتی برای کشور و حوادث آبان ۹۸ را رقم زد. انتخابات ۱۴۰۰ هم در شرایطی برگزار شد که نه تنها مشکلات ناشی از بی‌حاصلی برجام و ناگارسندی دولت بر جا بود بلکه شیوع کرونا و عملکرد ضعیف دولت وقت در کنترل آن با فراموشی کردن مردم، نشانی از ناامیدی در جامعه بود.

فرار به جلو از ترس رقابت

این همه در حالی است که انتخابات‌های اخیر با بدیده جدید سیاسی از سوی بخشی از اصلاح‌طلبان و جریان موسوم به اعتدال‌گرایان همراه شده است: ترس و اجتناب از حضور در میدان رقابت.

به جز طیف اقلیتی از فعالان سیاسی منصوب به جریان اصلاحات که در جریان آشوب‌های ۱۴۰۱ خود را در همسویی با عوامل ضدامنیتی و همسویی با براندازان تحریف کردند و در رودریاستی این همراهی به ورطه خودتخریمی انتخاباتی افتادند؛ دیگر اصلاح‌طلبان با این واقع‌بینی که سبب رأی‌شان را در نتیجه عملکرد ناراضی‌آفرین دولت مورد حمایت‌شان از دست داده‌اند، از وارد شدن به انتخابات خودداری کردند.

بهباز نبوی، رئیس پیشین جبهه اصلاحات در رد این مدعای اصلاح‌طلبان که شکست‌شان در انتخابات مجلس یازدهم را با ادعای نداشتن کاندیدا و رد صلاحیت گسترده نیروهای‌شان از سوی شورای نگهبان توجیه می‌کردند به اضافه نیز گفته بود: «اصلاح‌طلبان در

سپس ادامه داد، سیاست‌های بایدن در منطقه غرب آسیا منسوخ و دور از دسترس به نظر می‌رسد. امریکا که هرگز در جهان غرب محبوبیت نداشته است، همواره به عنوان یک شر ضروری تحمل می‌شد، اما دیگر این طور نیست و هم‌اکنون ایران در جایگاه راهبر و هدایت‌کننده قرار دارد.

ایران، ۴۵ سال پس از انقلاب

گاردین با اشاره به بهبود روابط جمهوری اسلامی با کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله عربستان سعودی و روابط دوستانه تهران با پکن و مسکو نوشت، چنین مواردی ایران را به یک قدرت تبدیل کرده است و ایران به گروه بریکس و سازمان همکاری شانگهای پیوست. این در حالی است که همکاری و مشارکت دفاعی ایران و روسیه نیز رو به رشد است به طوری‌که گزارش‌ها نشان می‌دهد، جمهوری اسلامی احتمالاً بزودی جنگنده بمب‌افکن‌های سوخو ۳۵ و



عکس: پایگاه اطلاع رسانی حسن روحانی

در دولت روحانی به‌عنوان نماینده رویکرد سیاسی و اقتصادی دولت روحانی با اختصاص ۸،۲۳ درصد آرا به خود کمتر از آرای پاتله که شامل ۱۳ درصد آرای شد، رأی آورد.

اکثریت رأی‌دهندگان اما در اوج ناامیدی از عملکرد دولت‌مردان وقت روی‌التجای خود را به سمت کاندیدایی آوردند که با شعار مردم‌مداری و عدالت‌محوری وعده داد که می‌خواهد و می‌تواند کشور را بدون قرار دادن آن در گرو تصمیم کدخدا اداره کند. با همه این احوال مشخص است که تأیید صلاحیت احتمالی حسن روحانی برای حضور او در انتخابات مجلس خبرگان را همچون تأیید صلاحیت چهره‌هایی مانند محمدباقر نوبخت، علی مطهری، مسعود پزشکیان و بسیاری دیگر از نامزدهای جریان همسوی روحانی برای حضور در انتخابات مجلس باید مثابه یک فرصت ارزیابی کرد.

تأیید صلاحیت‌هایی که به خودی خود خط خطای است بر این ادعای روحانی که دولت دیگر نهادهای حاکمیتی خواهان مشارکت حداکثری نیستند. حضور روحانی و ارتش به شرط آنکه همچون دو انتخابات گذشته از زیر بار رقابت شانه خالی نکنند بهترین سنجه برای مشخص شدن این واقعیت است که کدام جریان در حال حاضر مطلوب و مورد اعتماد اکثریت مردم است و کدام در اقلیت قرار دارد. این سنجه‌ای است که در تمام سال‌های عمر نظام جمهوری اسلامی به کار آمده و نشان داده که تضارب آرا یا پذیرش نتایج صندوق‌های رأی اتفاق می‌افتد و همه معتقدان به مردم‌سالاری از صدر تا ذیل، خواهان برگزاری انتخاباتی با حضور همه جریان‌های سیاسی و با مشارکت حداکثری مردم هستند.

انتخابات مجلس دهم که کاندیداهای خود در تهران را با آگهی اینترنتی پیدا کردند و در فهرست قرار دادند فعلا نه شرکت کردند، اما در مجلس یازدهم که انواع کاندیداها را داشتند پای صندوق رأی نرفتند.»

البته در صحنه واقعیت انتخاباتی جریانی که فکرمی‌کرد با پا پس کشیدن از رقابت و ندادن فهرست انتخاباتی می‌خواهد انتخابات را از حضور مشارکت‌ساز خود محروم کند با عدد آرای چهره‌های شناخته شده‌اش نشان داد که چیزی جز ریزش آرا از محصل عملکردش در مجلس دهم و دولت دوازدهم به‌دست نیاورد است. مجید انصاری، عضو سرشناس مجمع روحانیون و از مدیران نزدیک به روحانی در فهرست احزاب اصلاح‌طلب برای حوزه انتخابیه تهران حدود ۷۰ هزار رأی آورد؛ مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری ۶۰ هزار و محمدعلی وکیل‌ی، نماینده اعتدال‌گرای مجلس دهم فقط ۲۰ هزار؛ یازدگانی با این تعداد رأی نیز اساساً صلاحیت اتمال برچسب «حداقلی» را به دیگران ندانند.

قضاوت نهایی مردم در انتخابات ۱۴۰۰

با وجود ناامیدی مردم از عملکرد دولت روحانی اکثریتی از مردم که بنا بر عهد خود با آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی و برای پاسداشت از آن آرمان‌ها در پای صندوق رأی حضور پیدا می‌کنند یا انتخاب‌کنند قضاوت نهایی‌شان را در قبال عملکرد اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان نشان دادند. در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم هر کس که با صراحت بیشتری به نقد عملکرد بانان وضع موجود کشور برخاست با اقبال بیشتری از سوی مردم مواجه شد و این در حالی بود که عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی



بالگردهای تهاجمی روسیه را تحویل می‌گیرد و مشارکت دفاعی این دو کشور را به سطحی بی‌سابقه می‌رساند. در همین راستا صادرات روسیه به ایران رو به رشد است و مسکو و



عوامل بازداشتی حادثه تروویستی راسک

است. در همین راستا، روز گذشته معاون امنیتی و انتظامی استانداری سیستان و بلوچستان اعلام کرد دو تروویست در سراوان قصد عملیات خرابکارانه داشتند، قبل از انجام هر گونه اقدامی به هلاکت رسیدند. علیرضا مرحمتی اظهار کرد: دو تروویستی که در سراوان قصد انجام اقدام خرابکارانه داشتند تحت تعقیب نیروهای نظامی و امنیتی قرار گرفته و قبل از هر گونه اقدامی بر اثر موادی که همراه آنان بود منفجر شدند و به هلاکت رسیدند. به نظر می‌رسد انفجار، راهکار مؤثری برای تروویست‌ها باشد، پیش از آنکه غافلگیرانه، آن‌طور که سردار رادان گفته است، دستگیر شوند.

حمله که گروهک تروویستی جیش‌الظلم مسئولیت آن را برعهده گرفت، تروویست‌ها قصد ورود به پاسگاه را داشتند که با مقاومت مأموران فرارجا روبه‌رو شدند. در این درگیری سه ساعته، گروهیان امیر حسین حسین آبادی یکی از نیروهای انتظامی به شهادت رسید و تروویست‌ها بدون دستاوردی، ناچار به فرار از منطقه شدند.

هلاکت ۲ تروویست در سراوان

به‌رغم این تلاش‌ها، اما تحرکات تروویست‌ها، این بار محدود و بدون دستاورد ادامه یافت. از جمله ۲۰ دی ماه درگیری مسلحانه‌ای در اطراف پاسگاه انتظامی جنگل راسک رخ داد. در این

ملت عزیز ایران دادم که انتقامی جانگاہ از تروویست‌ها خواهیم گرفت و شایسته است اعلام کنم واحدهای عمل‌کننده پلیس در مبارزه با تروویسم طی چند روز گذشته به توفیقات قابل توجهی دست یافتند. سردار رادان افزود: به رده‌های مرتبط در فرارجا تحقیقات و موجب شهادت چند نفر از کارکنان پلیس شدند. فرمانده انتظامی کشور با اشاره به اینکه این چهار عامل اصلی حادثه راسک را در عملیاتی غافلگیرانه زنده و سالم دستگیر کردیم، اضافه کرد: این امر موجب شوک و ضربه روانی به گروهک معاند شد، زیرا آنان تصور می‌کردند از رصد اطلاعاتی ما خارج شده‌اند. فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه به اطلاعات خوبی درباره دستگیری سایر عوامل و آمران حادثه راسک رسیده‌ایم و ریشه تروویسم را به‌اندالله خواهیم سوزاند، از کشف و ضبط تعدادی سلاح و تجهیزات برای اجرای ترم با مبالغی ارز گزیناگران بازداشت شده خبرداد.

وی همچنین با اشاره به عملیات بزرگ و گسترده مبارزه با تروویسم فرارجا در این منطقه، افزود: پس از حادثه راسک این قول را به

تروویست حمله به پاسگاه فرارجا در راسک، فرمانده کل انتظامی کشور از دستگیری غافلگیرانه ۴ عامل این حمله تروویستی خبر داد. به گفته سردار احمدرضا رادان این چهار عنصر تروویست، عامل اصلی و دخیل در حادثه تروویستی راسک بودند که در شب حادثه نیز حضور داشته و موجب شهادت چند نفر از کارکنان پلیس شدند. فرمانده انتظامی کشور با اشاره به اینکه این چهار عامل اصلی حادثه راسک را در عملیاتی غافلگیرانه زنده و سالم دستگیر کردیم، اضافه کرد: این امر موجب شوک و ضربه روانی به گروهک معاند شد، زیرا آنان تصور می‌کردند از رصد اطلاعاتی ما خارج شده‌اند. فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه به اطلاعات خوبی درباره دستگیری سایر عوامل و آمران حادثه راسک رسیده‌ایم و ریشه تروویسم را به‌اندالله خواهیم سوزاند، از کشف و ضبط تعدادی سلاح و تجهیزات برای اجرای ترم با مبالغی ارز گزیناگران بازداشت شده خبرداد.

وی همچنین با اشاره به عملیات بزرگ و گسترده مبارزه با تروویسم فرارجا در این منطقه، افزود: پس از حادثه راسک این قول را به